



Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

Junta Directiva

9 de mayo del 2019

COMUNICADO DE ACUERDO DE JUNTA DIRECTIVA CNE ACUERDO N°96-05-19

SESIÓN ORDINARIA: <u>08-05-19</u> FECHA: <u>8 de mayo 2019</u> REF: <u>ARTICULO 4</u>

Señora

Stephanie Porras Vega

Directora Ejecutiva

Señor

Danilo Mora Hernández

Director Administrativo

Me permito hacer de su conocimiento y para fines consiguientes, que nuestra Junta Directiva, según consta en el acta de la sesión citada en la referencia, que en lo conducente y en relación dice:

ACUERDO N°96-05-19

1. Se autoriza a la Dirección Ejecutiva, asignar de los fondos disponibles al 31 de marzo de 2019, certificados por el Director de Gestión Administrativa, que corresponde a los Decretos Ejecutivos 39056-MP "Inundaciones de Limón, Sarapiqúi y Turrialba"; 40027-MP "Huracán Otto"; y 40677-MP "Tormenta Tropical NATE", recursos para financiar el avance de contratación





Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias

Junta Directiva

administrativa de los proyectos de reconstrucción que han sido aprobados por la Junta Directiva, con financiamiento asignado en la Ley 9632-Ley de Presupuesto Ordinario y Extraordinario de la República para el 2019, que sean presentados por la CNE y las Unidades Ejecutoras, según el siguiente detalle:

Proyectos	Decreto Ejecutivo	Monto Planes	Monto disponible
		Aprobados	en FNE
3	39056	\$\pi 1,164,273,563.50	Ø 3,004.500.000.00
13	40027	\$\psi(3,424,657,498.09 \$	¢ 6,976.600.000.00
31	40677	\$\psi\$5,445,869,918.50	¢ 2,368.600.000.00
47		\$\psi\\$10,034,800,980.09	# 12,349,700.000.00

ACUERDO APROBADO

Atentamente,

Laura Sáenz Recinos Secretaria de Actas

- □ Licda. Elizabeth Castillo Cerdas, Auditora Interna

CNE Costa Rica